
 

2019 年 10 月 30 日 

お客様各位 

株式会社 JTB  

 
 

「相談料金」収受終了のご案内 
 

2019 年 4 月より、当社では一部店舗において、「相談料金」の収受を試行してま

いりましたが、多くのお客様のご意見を踏まえた結果、10 月 31 日（木）をもって 

終了いたします。 

（見積作成料や旅程表作成料につきましては、これまでどおり申し受けさせていただきます） 

 

＜2019 年 4 月より相談料金を収受させていただいた店舗＞ 

北海道 イオン北見店、イオン千歳店 

青森県 弘前さくら野店＊１、八戸沼館イトーヨーカドー店、イオンモール下田店＊２ 

岩手県 イオンモール盛岡店、イオンモール盛岡南店 

宮城県 トラベルゲート仙台 

山形県 イオンモール山形南店、イオンモール天童店 

東京都 渋谷ヒカリエシンクス店、海外旅行専門渋谷東横店 

＊1：弘前さくら野店は、弘前イトーヨーカドー店と統合して、10 月 14 日より弘前ヒロロ店としてリニューアルオープンしております。 

＊2：イオンモール下田店は 9月 30 日をもって営業終了しております。 

 

より快適な空間でお客様お一人お一人に最適な旅行のご提案が出来るよう、今ま

で以上に質の高いサービス提供を目指して参りますので、引き続きご愛顧を賜りま

すよう何卒お願い申し上げます。 


